

Số: /KH-CĐBT

Bình Thuận, ngày tháng 12 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác**  
**đối với viên chức, người lao động năm 2025**

Thực hiện Công văn số 1444/UBND-SNV ngày 30/6/2020 của Sở Nội vụ tỉnh Bình Thuận về việc Hướng dẫn triển khai thực hiện chuyển đổi vị trí công tác;

Trường Cao đẳng Bình Thuận xây dựng kế hoạch thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với viên chức, người lao động thuộc Trường năm 2025 như sau:

**I. NHỮNG VẤN ĐỀ CHUNG**

**1. Mục đích yêu cầu**

Thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với viên chức, người lao động nhằm tăng cường hiệu quả phòng ngừa, chống tham nhũng, đồng thời gắn với công tác bồi dưỡng nhân sự để thay thế, bảo đảm hiệu quả cao về công tác chuyên môn của đơn vị.

**2. Các vị trí công tác định kỳ chuyển đổi**

Tình hình các vị trí công tác quy định thực hiện chuyển đổi:

TT	Danh mục vị trí công tác định kỳ phải chuyển đổi	Họ và tên viên chức đang trực tiếp đảm nhận	Trình độ đào tạo viên chức	Chuyên ngành đào tạo của viên chức	Ghi chú (chức vụ/chức danh)
1	Quản lý tài chính, ngân sách, tài sản nhà Trường.	- Trần Thị Thúy; - Phan Thị Mỹ Hồng; - Võ Thị Thuận; - Phạm Thị Dung; - Nguyễn Thành Nam. - Trương Thị Hồng Sen	- Đại học - Đại học - Đại học - Đại học - Trung cấp	- Tài chính kế toán DN; - Kế toán; - Kế toán kiểm toán; - Kế toán; - Kế toán - Y sĩ đa khoa	- Trưởng Phòng Tài vụ; - Kế toán viên; - Kế toán viên; - Kế toán viên; - Kế toán viên. - Thủ quỹ
2	Quản lý và thực hiện nghiệp vụ kế toán	- Lê Thị Thu Trang; - Nguyễn Thị Ái viên; - Nguyễn Lê Như Hạnh; - Lâm Nguyên Hạnh; - Võ Quang Anh; - Trần Thị Út Hậu; - Huỳnh Thị Bích Thủy.	- Đại học - Đại học - Đại học - Thạc sĩ - Đại học - Đại học	- Kế toán. - Kế toán; - Kế toán; - Tài chính NH; - Quản trị DN; - Kế toán; - Kế toán.	- Phó Trưởng Phòng Tài vụ; - Phó Trưởng Phòng Tài vụ; - Kế toán viên; - Kế toán viên; - Kế toán viên; - Kế toán viên; - Kế toán viên.
3	Quản lý xây dựng cơ bản	Võ Minh Hoàng	Thạc sĩ	Kỹ thuật cơ khí	Phó Trưởng Phòng Tổ chức - Hành chính - Tổng hợp

TT	Danh mục vị trí công tác định kỳ phải chuyển đổi	Họ và tên viên chức đang trực tiếp đảm nhận	Trình độ đào tạo viên chức	Chuyên ngành đào tạo của viên chức	Ghi chú (chức vụ/chức danh)
4	Hợp tác có yếu tố nước ngoài	- Phạm Thảo Nguyên; - Đoàn Thị Ngọc Vy; - Phạm Triều My; - Đào Thị Thúy Lê.	- Thạc sĩ - Đại học - Đại học - Thạc sĩ	- Tiếng Anh; - Hợp tác quốc tế; - Tiếng Trung; - Tiếng Anh.	- Phó Phòng NCKH&HTQT - Chuyên viên; - Chuyên viên; - Chuyên viên.
5	Quản lý hoạt động nghiên cứu khoa học	- Bùi Lê Cường Quốc; - Thê Thị Lan Anh; - Đồng Thị Phương Duyên;	- Tiến sĩ; - Đại học; - Trung cấp	- Kỹ thuật cơ khí; - Quản lý văn hóa; - Lập trình ứng dụng	- Trưởng Phòng NCKH&HTQT - Chuyên viên; - Cán sự
6	Quản lý điều hành công tác đào tạo	Nguyễn Văn Hải	Thạc sĩ	Tâm lý học giáo dục	Trưởng Phòng Đào tạo
7	Công tác tuyển sinh, đào tạo.	- Phan Thị Hồng Hậu; - Nguyễn Thị Phương Thoa; - Trần Thị Loan Phương; - Ngô Trường Minh.	- Thạc sĩ; - Đại học; - Thạc sĩ; - Thạc sĩ.	- Quản lý Du lịch & Giải trí - Kinh tế ngoại thương; - Giáo dục học; - Quản lý giáo dục.	- Phó Trưởng Phòng Đào tạo; - Giảng viên; - Giảng viên; - Giảng viên;
8	Quản lý cấp phát các loại văn bằng, chứng chỉ.	- Phạm Thị Mai; - Nguyễn Đào Thảo Ngân; - Nguyễn Thị Mai Ly.	- Đại học - Đại học - Đại học	- Tiếng Anh - Quản trị văn phòng; - Kinh tế gia đình	- Phó Trưởng Phòng Đào tạo; - Chuyên viên; - Chuyên viên.
9	Các hoạt động thanh tra và phòng chống tham nhũng	- Tô Thanh Vĩ - Nguyễn Ngọc Như Quỳnh	- Đại học - Đại học	- Sinh học; - Ngôn ngữ Anh.	- Trưởng phòng KT&ĐBCL; - Chuyên viên.
10	Các hoạt động tổ chức cán bộ	- Nguyễn Tấn Tự; - Lê Thị Nhung; - Trần Thị Thanh Tuyết; - Phan Tiên Phát.	- Thạc sĩ - Đại học - Đại học - Thạc sĩ	- Lịch sử Việt Nam; - QTKD du lịch; - Công nghệ thông tin; - Luật Hiến pháp và Luật Hành chính;	- Trưởng Phòng TC-HC-TH; - Chuyên viên; - Chuyên viên; - Chuyên viên

## II. NỘI DUNG, CÔNG VIỆC TRIỂN KHAI

Qua tình hình các vị trí công tác nêu trên và thực tế của Trường, trong năm 2025 Trường không thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác đối với viên chức, người lao động ở các vị trí cần chuyển đổi vì: Trường mới vừa sáp nhập và đi vào hoạt động được 02 năm (theo Quyết định số 451/QĐ-LĐTĐ ngày 31/5/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc sáp nhập nguyên trạng Trường Cao đẳng Cộng đồng Bình Thuận, Trường Cao đẳng Y tế Bình Thuận vào Trường Cao đẳng Nghề Bình Thuận và đổi tên thành Trường Cao đẳng Bình Thuận).

Tuy nhiên, Nhà trường tiếp tục thực hiện việc theo dõi, rà soát các vị trí việc làm cần được chuyển đổi vị trí công tác theo quy định; thực hiện việc đào tạo, bồi dưỡng và theo dõi đối với các viên chức, người lao động vừa được điều động, chuyển đổi trong năm 2024.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các trường đơn vị tiếp tục chủ động rà soát danh mục các vị trí công tác cần chuyển đổi thuộc đơn vị mình, bồi dưỡng những kỹ năng làm việc cần thiết đối với viên chức, người lao động mới được điều động, chuyển chuyển.

2. Trường Phòng Tổ chức - Hành chính - Tổng hợp chịu trách nhiệm theo dõi, tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện của các đơn vị, tham mưu cho Ban Giám hiệu chỉ đạo, quyết định chuyển đổi vị trí công tác đối với viên chức thuộc đối tượng chuyển đổi vị trí công tác; xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cho viên chức, người lao động; tham mưu giúp Hiệu trưởng báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) kết quả thực hiện.

Yêu cầu các Trường đơn vị thuộc Trường tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện đúng Kế hoạch này./.

***Nơi nhận:***

- Sở Nội vụ (b/c);
- Đảng ủy; Ban Giám hiệu;
- Các đơn vị thuộc Trường;
- Lưu: VT, TCHCTH. Phát.

**HIỆU TRƯỞNG**

**Đỗ Huy Sơn**